Estado de Flujos de Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del periodo

Flujos de Efectivo de las Actividades de GESTION
1) ORIGEN

1e) Productos de Tipo Corriente

1g) Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

1j) Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

1f1) Otros Ingresos y Beneficios

2) APLICACION

2a) Servicios Personales

2b) Materiales y Suministros

2c¢) Servicios Generales

2g) Ayudas Sociales

2h) Pensiones y Jubilaciones

2t) Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

Flujos de Efectivo de las Actividades de INVERSION
3) ORIGEN

Ja) Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

3b) Bienes Muebles

3c) Activos Intangibles

3d) Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

3e) Actvos Diferidos

4) APLICACION

4a) Aportaciones

4d) Resultados del Ejercicio

4e) Resultados de Ejercicios Anteriores

4f) Revallos

4h) Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Flujos de Efectivo de las Actividades de FINANCIAMIENTO
5) ORIGEN
5a) Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

5b) Derechos a Recibir Bienes o Servicios

5d) Almacenes == __

i |

M.C. JOSE CARLOS ARREDONDO VELAZQUEZ

RECTOR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE QUERETARO

30 de junio de 2016

12,121,992.37

33,349.94
3,986,839.34
29,012,561.00
0.00

(14,465,070.91)
(321,430.76)
(3,628,211.47)
(1,732,540.00)
(361,651.00)
(699,780.31)
11,824,085.83

0.00
(105,878.68)
(91,086.68)
699,780.31
0.00

0.00
0.00

(2,222.15)
0.00
0.00

500,592.80

(141,671.42)
(39,136.34)

0.00
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6) APLICACION

6a) Cuentas a Pagar a Corto Plazo

6b) Documentos por Pagar a Corto Plazo

6f) Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion en Corto Plazo
6n) Provisiones a Largo Plazo

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del periodo

s
ARREDONDO VELAZQUEZ
RECTOR

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE QUERETARO

30 de junio de 2016

(2,770,489.47)
0.00
0.00
0.00
(2.951,297.23)

9,373,361.40

21,495,353.77
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